
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

DETERMINAZIONE

Num.: 66 Data: 27/01/2021

OGGETTO ; ACCADEMIA DEL GUSTO - PROROGA TERMINI - Impegno di Spesa
Pubblicità legale

a a a

******************
IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITÀ PRODUTTIVE, SUAPE E TURISMO

Viste le proprie determinazioni:

n°1663 del 25/11/2020 con la quale è stato affidato un servizio specialistico di supporto al R.U.P. nell’espletamento della procedura
di gara per l’affidamento congiunto della progettazione definitiva esecutiva dei lavori per la creazione dell’Accademia del Gusto
VILLA SIOTTO;

n°1823 de 17/12/2020 con la quale è stata avviata la gara per l'affidamento dei servizi di progettazione definitiva ed esecutiva,
direzione lavori e coordinamento della sicurezza dell’intervento di realizzazione per l’appalto della Creazione dell’Accademia del
Gusto Villa Siotto;

n°10 del 25/01/2020 con la quale è stata disposta una proroga dei termini per la presentazione delle offerte della procedura di gara
per l’affidamento congiunto della progettazione definitiva esecutiva dei lavori per la creazione dell’Accademia del Gusto VILLA
SIOTTO;

Considerato che:

sono pervenute numerose FAQ in riferimento ad alcuni aspetti del disciplinare che hanno ritenuto opportuno procedere ad una
revisione di alcuni allegati di gara stabilendo a tal fine di apportare una proroga dei termini di scadenza per la presentazione delle
offerte oggetto della procedura di gara;

che trattandosi di una gara sopra soglia europea è necessario predisporre con le stesse modalità previste dall’art.29 comma 2 del
D.lgs 50/2016 l’avviso di prorora da pubblicare sulla GURI, GUCE e su due quotidiani a caratura nazionale e locale;

sentita a tale proposito la soc. EDIZIONI SAVARESE – Concessionario dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato SpA con sede in Via
Camillo de Nardis, 11 – 80127 NAPOLI, P.IVA 06374241211, la quale, con propria offerta pervenuta al protocollo di questo ente in
data 21/01/2021 al n°914 ha formulato il prezzo di 1800,00 € quale corrispettivo per il servizio di pubblicazione della proroga dei
termini e dell’avviso di avvenuta aggiudicazione per l’affidamento congiunto della progettazione esecutiva e della realizzazione dei
lavori per la creazione dell’Accademia del Gusto VILLA SIOTTO;

Presupposti di fatto

Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti del 02 dicembre 2016, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana del 25.01.2017;

Visto il D.Lgs. 50/2016 ed in particolare:

- l’art. 36, che disciplina i contratti sotto soglia;
- l’art. 80 che individua i motivi di esclusione degli operatori economici dalla partecipazione alle procedure d’appalto.



Motivazione

Considerata la necessità dell’Amministrazione, nel rispetto delle previsioni di legge, di procedere alla pubblicazione della proroga
dei termini di presentazione delle offerte della gara per l’affidamento della progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori per la
creazione dell’Accademia del Gusto VILLA SIOTTO;

Visto l’esito positivo degli accertamenti di legge effettuati sulla ditta soc. EDIZIONI SAVARESE – Concessionario dell’Istituto
Poligrafico e Zecca dello Stato SpA con sede in Via Camillo de Nardis, 11 – 80127 NAPOLI, P.IVA 06374241211;

RITENUTO di procedere all’adozione della determinazione a contrarre e contestualmente all’affidamento in oggetto, nonché di
impegnare la somma di € 1.800,00 agli appositi capitoli del Bilancio come di seguito indicato:

CODICE DI BILANCIO CAP DENOMINAZIONE IMPORTO

1.03.02.16.001 10210030.10 spese pubblicità bandi di gara € 1.800,00

DATO ATTO CHE:
che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000;

l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell'Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo, in
forza del Decreto del Sindaco n. 7 del 21 maggio 2019, con il quale sono state conferite al sottoscritto le funzioni di cui all'art. 107
del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i;

RICHIAMATI:
• il decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, implementato e coordinato con il decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56;
• il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 Regolamento Attuativo del Codice degli appalti di lavori, forniture e servizi per le parti in

vigenza;
• il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267 del 18.08.2000;
• il Vigente Statuto Comunale

PRESO ATTO che il CIG rilasciato dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori Servizi e Forniture relativo al presente
affidamento è: Z0B305640A

DETERMINA

1. per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento di:
2. affidare alla ditta soc. EDIZIONI SAVARESE – Concessionario dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato SpA con sede in Via

Camillo de Nardis, 11 – 80127 NAPOLI, P.IVA 06374241211 il servizio di pubblicazione della proroga dei termini di
presentazione delle offerte della gara per l’affidamento della progettazione definitiva ed esecutiva dei lavori per la
creazione dell’Accademia del Gusto VILLA SIOTTO;

3. Di impegnare, ai sensi dell’art.183 comma 1 del d..gs 267/200 del principio contabile applicato di cui all’allegato 4/2 del
d.lgs 118/2011, la spesa complessiva di euro € 1.800,00 comprensiva di contributi con la seguente imputazione contabile e
con esigibilità alla data del 31/12/2021.

CODICE DI BILANCIO CAP DENOMINAZIONE IMPORTO

1.03.02.16.001 10210030.10 spese pubblicità bandi di gara € 1.800,00

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il seguente programma dei
pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

5. di dare atto la spesa non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o
non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza
dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

7. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta



ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà
sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del
visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte
integrante e sostanziale;

8. Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui verrà apposto il visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del testo Unico delle Leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000.

9. Di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, di cui all'art. 29, 1° comma, del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.,
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito web del Comune di Sarroch.

10. A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990 e s. m. e i. si rende noto che il Responsabile del Procedimento è Angelo Tolu,
Responsabile dell’Area Amministrativa, Attività Produttive, SUAPE e Turismo.

L'ISTRUTTORE
TOLU ANGELO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 26/01/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-AMM - AREA AMMINISTRATIVA, ATTIVITA' PRODUTTIVE,

SUAPE E TURISMO
TOLU ANGELO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

VISTO CONTABILE
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Legislativo num.267 del 18.08.2000, così come modificato
dall'art. 3 del D.L. num. 174 del 10.10.2012, si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarita'
contabile.

Sarroch, 27/01/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
"A-FIT Area Finanziaria e Tributi

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Importo
1.03.02.16.001 01.11 10210030.10 2021 N. 110 € 1.800,00

a

Data: 27/01/2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 28/01/2021 al 12/02/2021

Data, 28/01/2021
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

VACCA MANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


	Di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento,
	A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990 e s. m. e i. si rende noto

